■amam unicipaL de ^^^ISirigüí
Estado de São Paulo

OFICIO-CiRCULAR N° 57/2017. Em 28 de julho de 2.017,
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 1°de agosto de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentaímente designada para a
próxima terça-feira, 1° de agosto de 2.017, com início às 19 horas, será constituída
pela apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N° 50/2017 - DIS
PÕE SOBRE A INSTALAÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO EM JANEU\S E SACA
DAS DE EDIFÍCIOS RESIDENCIAIS NOVOS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS, (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 97/2017 - DISPÕE SOBRE CON
CESSÃO DE DIREITO REAL DE USO A TITULO GRATUITO DE ÁREA DE TERRA,
À ASSOCIAÇÃO ANJO ANIMAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (au
toria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 101/2017 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA MARIA GOMES BANSI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Valdemir Frederico);

4. PROJETO DE LEI N° 106/2017 - INSTITUI A SEMANA DO
CAMPO LIMPO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, (autoria do Prefeito
Municipal);

5. PROJETO DE LEI N® 114/2017 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DA COBRANÇA FRACIONADA DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO PAGO EM BIRIGUI - ZONA AZUL, NA FORMA QUE ESPECIFICA, (au
toria do Prefeito Municipal);

Qâmara ̂^^YíLunicipal de ̂ ^^ISirigüí
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 117/2017 - INSTITUI O FUNDO MU

NICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PRO
VIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipai);

7. PROJETO DE LEI N° 125/2017 - DISPÕE SOBRE REGU
LARIZAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE RUA MARGINAL Ã ESQUERDA DA RODOVIA
DEPUTADO ROBERTO ROLLEMBERG-SP 461, DESTA CIDADE, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA, (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N® 126/2017 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-FMDCA, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA, (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE